
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского

ПРИКАЗ
10.11.2021 №250

г. Новочеркасск

О создании условий для 
проведения муниципального 
этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников 
в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 17.03.2020, с изм. от 28.04.2020), 
постановлением главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Министерства 
просвещения Российской Федерации 3 02/16587-2020-24/ГД-1192/03 от 12.08.2020 
«Об организации работы общеобразовательных организаций», приказом 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
10.12.2014 № 762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской 
олимпиады школьников на территории Ростовской области» (с изменениями на 
27.12.2019) и приказом от 27.10.2021 № 956 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021- 
2022 учебном году», согласно плану работы Управления образования 
Администрации города Новочеркасска на 2020-2021 учебный год, приказу 
Управления образования Администрации города Новочеркасска от 08.11.2021 г. № 
625 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021 -  2022 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, 
поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады 
школьников (далее - олимпиада) в период с 15.11.2021 г. по 06.12.2021 г. на базе
школы.



2. Назначить Лазаренко И. В., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе, ответственной за организацию и проведение олимпиады.
3. Назначить Афанасьеву Н.К, учителя информатики, техническим 
специалистом.
4. Лазаренко И. В., ответственной за организацию и проведение олимпиады:
3.1. Создать условия для проведения олимпиады в соответствии с организационной 
схемой проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Ростовской области в 2021 году.
3.2. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при 
тиражировании заданий олимпиады.
3.3. Обеспечить видеонаблюдение в период проведения олимпиады.
3.4. Обеспечить участие учащихся в олимпиаде согласно спискам участников 
олимпиады.
3.5. Обеспечить исключение доступа к заданиям олимпиады посторонних лиц.
3.6. Предоставить в городской методический кабинет Управления образования 
Администрации города Новочеркасска:
- информацию о проведении олимпиады в двухдневный срок после проведения 
олимпиады;
- аналитическую справку об итогах проведения олимпиады до 07.12.2021 г.
5. Определить состав организаторов в аудиториях проведения олимпиады 
(Приложение 1).
6. Учителям-предметникам провести консультации с участниками олимпиады.
7. Направить учителей-предметников, членов предметных комиссий, для 
проверки работ участников олимпиады согласно графику проведения олимпиад 
(Приложение 2).


